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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiESHILLI BASHKIAK BERAT

Njoftim

Berat, mé 04.11.2020

Ora 11:00
Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes s& Késhillit t¢ Bashkisé Berat online

I nderuar késhilltar!

Ju nioftoj se ditén e mérkuré mé daté 04.11.2020 .ora 11:00 do t& zhvillohet mbledhja e rradhes
& Ke&shillit Bashkiak online.e thirrur nga Kryetari i Késhillit né bazé t& ligjit 139/2015,neni 33
pika 4).me kété rend dite:

v 1.Relacion dhe Projektvendim:“Mbi miratimin dhe krijimin e Késhillit Vendor t& Rinis€”

v 2. Relacion dhe Projektvendim: “Mbi miratimin e list€s Nr.2. t¢ familjeve té pastreha q&
do t& trajtohen me kredi me interes 3%

v 3.Relacion dhe Projektvendim:“Pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak
Nr.66,Daté 26.120.2019 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis¢ Berat pér vitin 2020 dhe
PBA Pérfundimtare 2020-2022”

v 4.Relacion dhe Projektvendim: “Pér miratimin e kalimit n& pronési t& Bashkisé Berat,t¢
pasurisé shtetérore me Nr.24/220,zona kadastrale 8502 me destinacion “Truall” pér
ndértimin e banesave pér familjet e pastreha”

v'  5.Té ndryshme

> Komisioni i Ekonomisé do t& mblidhet ditén e marté mé daté 03.11.2020 ,ora 11:00
» Komisioni i Arsimit do t& mblidhet ditén e mérkuré mé daté 04.11.2020 .ora 10:30

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr §7/ F Sprot Beratmé _Z¢ / /212020

Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shoqérues pér “PROPOZIM PER
NGRITJEN E KESHILLIT VENDOR TE RINISE”.

Konfirmoi : Petro Sinjari , Drejtor 1 Drejtorisé Juridike

Konceptoi : Majlinda Ramaj , Drejtoria € Arsimit, Kulturés

Dat¢
Nr i fageve A4 t& projektvendimit : 1

Nr i fageve A4 té relacionit : 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

DREJTORIA E ARSIMIT KULTURES DHE RINISE

RELACION
MBI MIRATIMIN DHE KRIJIMIN E KESHILLIT VENDOR TE RINISE

Té nderuar késhilltaré!

Bashkia Berat, si njé ndér prioritetet e saj, ka edhe mbrojtjen e t& drejtave t& t& rinjve né
ményré gjithépérfshirése si: krijimin e kushteve t€ nevojshme pér aktivizimin,
pjesémarrjen dhe mbéshtetjen e t& rinjve, ashtu dhe p&rcaktimin e funksioneve dhe
kompetencave t& institucioneve né nivel vendor; si dhe bashk&punimin me organizatat
qé ushtrojné veprimtari né fushén e rinisé.

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 ” Pér vetéqeverisjen vendore”, dhe né ligjin
75/2019 Pér Rining, bazuar tek Neni 10 &shté pércaktuar ngritja e Késhillit Vendor t&
Rinis€.

Pér ngritjen e Késhillit Vendor t& Rinis€¢ propozojmé& kriteret, procedurat e
pérzgjedhjes dhe ményrén e organizimit dhe funksionimit t& Késhillit Vendor t&€ Rinis€.

Qéllimi i kétij késhilli &shté pércaktimi i veprimtarive, mekanizmave dhe autoriteteve
pérgjegjése pér mbrojtjen dhe promovimin e t€ drejtave t€ t€ rinjve.

Késhilli Vendor i Rinisé pérbéhet nga 6 anétare. N& bazg t& miréfunksionimit dhe
nevojave té Bashkisé dhe t& Drejtorisé s&¢ Arsimit, Kulturés dhe Rinisé pércaktohen
kéto kritere t& krijimit t& ké&tij komisioni:

» Té keté pérfunduar studimet né fushén e edukimit (niveli master). T€ keté
kualifikime te tjera. Té keté t& mbrojtur gjuhén angleze (diplome). T€ keté

eksperience pune me mé shumé se 5 vjet.

> Té keté pérfunduar studimet né shkencat sociale (niveli master). T€ keté
eksperience pune né fushén e sherbimit psikologjik me t€ rinjt€ mé shumé se 5
vjet.

» Té& keté pérfunduar studimet né fushén e edukimit, né shkencat sociale (niveli
master). T& zotérojé gjuhé t& huaj ( frengjisht, italisht). T& keté& eksperience pune
me mé shumé se 5 vjet.

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIABERAT“ .
DREJTORIA E ARSIMIT KULTURES DHE RINISE

> Té keté pérfunduar studimet né shkencat e l&€vizjes (niveli master). T€ keté
kualifikime shtesé& né disiplinén e sportit. T& keté eksperiencé pune mé shumé
se 5 vjet, né fushen e edukimit me t& rinjté.

» T& jeté anétar i forumeve rinore te shkollave.

Ne& bazé té kritereve té pércaktuara, do t& zgjidhen Anétarét e Késhillit Vendor t&€ Rinisé.
Keéshilli Vendor i Rinisé &shté organ késhillimor, q¢ funksionon prané Kryetarit t&
Bashkisé&. Késhilli vendor i rinis€ ushtron kompetencat e méposhtme:

a) késhillon njésité e vetégeverisjes vendore pér drejtimin e politikave dhe planeve
vendore pér rining;

b) vler&son situatén e t& rinjve dhe zbatimin e planeve dhe politikave rinore n€ nivel
vendor;

c) propozon pérmirésime t& politikave vendore rinore, si dhe nismat q& i pérshtaten
nevojave té t& rinjve né territorin ku veprojné;

¢) bashképunon dhe shkémben informacion me Ké&shillin Kombétar t&€ Rinisé.

Kriteret, procedurat e pérzgjedhjes s¢ anétaréve t& Késhillit Vendor t& Rinis€, si dhe
ményra e organizimit dhe funksionimit t& Késhillit Vendor t¢ Rinis¢ miratohen me
vendim t& késhillit bashkiak, duke iu referuar, pér aq sa éshté e mundur, kritereve dhe
procedurave t& miratuara nga Késhilli i Ministrave pér Késhillin Kombétar t&€ Rinisé.
Késhilli Vendor i Rinisé do té mblidhet 1 heré né muaj dhe sipas rasteve do t&€ keté
mbledhje t€ vecanta.

Pér sa mé sipér, propozojmé:
Té miratohet krijimi i Ké&shillit Vendor t& Rinisg.

Faleminderit .

DREJTORI
Majlinda Ra

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website: www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

PROJEKTVENDIM

MBI MIRATIMIN DHE KRIJIMIN E KESHILLIT VENDOR TE RINISE

Kryetari i Bashkis€ pasi u njoh me materialin e paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe
Rinis€¢ mbéshtetur n& ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe né ligjin 75/2019
Pér Rining, bazuar tek Neni 10 &sht& pércaktuar ngritja e K&shillit Vendor t& Rinisé.

VENDOSI :
1. Ngritjen e Ké&shillit Vendor t& Rinisé si organ ké&shillimor prané& Bashkisé Berat.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe
Rinis€.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. § 2372 prot. Berat , mépz . /f. 2020

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues “Mbi miratimin e
listes nr.2 t& familjeve t& pastreha qé do té trajtohen me kredi me interes 3%.

KRYETARI

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtoris€ Juridike

Konceptoi:
Meleqe Spahiu, Drejtore e Emergjencave ,Pronave dhe Transportit
Daté:

Nr. i fageve A4 t& projektvendimit: 1

Nr. 1 fageve A4 té relacioni shoqérues: 1

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat S001 Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935.gebsite: ¢ bashkiaberat.eov.al. Email

et el
bashkiaberat@}yahoo.com



i

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2020

MBI MIRATIMIN E LISTES NR 2, TE FAMILJEVE TE PASTREHA QE DO TE TRAJTOHEN ME
KREDI ME INTERES 3%

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, neni 9, pika
1.1 , neni 24, neni 54, neni 64 gérma “c”; neni 16, 47 t&¢ ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin
social”, VKM nr. 453, daté 3.7.2019 “ Pér masén e subvencionimit t& interesave t& kredisé dhe
procedurén e dhénies s& tij pér familjet qé oérfitojné banesé¢ me kosto t& ulét ,me kredi t&
lehtésuara nga shteti ” , me propozim t& Kryetarit té¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak;

VENDOSI:

1. Miratimin e listes emérore nr.2 , t& familjeve t& pastreha qé do té trajtohen me kredi me
interes 3%, bashkélidhur kétij projektvendimi.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e Drejtoria e Menaxhimit
Financiare dhe e t&¢ Ardhurave , Drejtoria e Emergjencave Civile, Pronave dhe
Transportit.

KRYETARI I KESHILLIT

Adresa:Blvd. *Republika ”, Berat 5001 .Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 035, gebsite: ¢it.bashkiaberat.cov.al, Email :
bashkiaberat(@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE ,PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E LISTES NR.2 TE FAMILJEVE TE PASTREHA Qf DO TE TRAJTOHEN ME
KREDI ME INTERES 3%
T€ nderuar Késhilltare !

Bashkia Berat né bashkepunim me Ministrine e Financave dhe Ekonomisé ka filluar
zbatimin e projektit ”Banesé me kosto t& ulét me kredi t& lehtésuara nga shteti ”.Ministria ka
béré pérzgjedhjen e bankave q& do t& menaxhojné kété projekt népérmjet subvencionimit t&
interesave t& kredisé nga buxheti i shtetit dhe , konkretisht :Banka Raiffeisen;Banka Kombétare
Tregtare dhe Banka Intesa Sanpaolo.

Nga kjo ministri bazuar né projekt-buxhetin afatmesém (PBA 2020-2022) jané planifikuar qé t&
pérfitojné pér Bashkiné Berat rreth 90 familje t€ pastreha, t& cilat do t& pérfitojné njé kredi me
interes jo mé té larté se 3% né vit.

Me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.30, daté 22.05.2020 “Mbi miratimin e listés sé familjeve
t€ pastreha q¢ do té trajtohen me kredi me interes 3%, ju keni miratuar listén nr.1 ku pérfituan
25 familje .

Programi i subvencionimit t& interesave t& kredisé do t& targetojé familje /individé q& nuk
disponojné banesé né pronési .Pérparési né pérzgjedhje kané qéné :

Cifte t& reja dhe t& rinj me mosh& jo mé shumé se 35 vje¢ ; Individé/familje t& minoritet
egjiptian; Gra kryefamiljare

Bashkia Berat pér ta béré progesin sa mé transparenté né ményré qé t& mos penalizohej asnje
familje e interesuar dhe q& plotésonte kushtet e nivelit t& t& ardhurave mujore né fillim t&
procesit ka béré njoftim daté 08.07.2020 né faqen e bashkisé dhe ne TV lokal Berati .

" Mbi fillimin e projektit te subvencionimit te interesave te kredise" » pér bashkin Berat , ku jane
pércaktuar dokumentacioni pérkates dhe kriteret q¢€ duhet t& plotesoje ¢do person i interesuar i
cili ka aplikuar si i pastrehe prané bashkisé .

Komisioni i Strehimit i mbledhur mé daté 16.10.2020 » mori né shqyrtim dokumentacionin e 23
aplikuesve dhe né pérfundim vendosi:

Miratimin e kredisé pér 22 familje dhe s’kualifikimin pér 1 familje aplikuese, konkretisht
Klevent Krenar Kondi, pér shkak t& kalimit t& nivelit maksimal t¢ € ardhurave familjare
mujore ,ku kufiri ligjor éshté 120 % e t& ardhurave mesatare mujore t€ miratuar nga INSTA,
sipas pérbérjes sé tyre familjare.

N& pérfundim kérkojmé nga ju miratimin e listés s& familjeve q& do t& pérfitojné kredi t& zbutur
3% sipas tabeles bashkelidhur.

Drejtore

Melege Spahiu
Z%u
i{ |

Adresa:Blvd, “Republika ”, Berat 5001.Shqipéri, Tel f00355(0) 2 32 34 935 ebsite: &3 bashkiaberat gov.al. Email -

bashkiaberat@yahoo.com




LISTA

i
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i
. pérbérja ciale (neni
- Emri/ familjare 116, germa (¢} |
1 2 3 7
anetar te
Nuk disponojne banese ne komunitetit i punesuar ne
1 |Gridi Segei Fatia 2 garsoniere  [pronesi ciftet e reja egjiptian 46,176 privat 2,070,000
Nuk disponojne banese ne | punesuar ne
2 [Fation Jani Nasufi 5 3+1 pronesi 95,723 shtet 3,519,000
Nuk disponojne banese ne i punesuar ne
3 |Engjell Hasan Guri 3 1+1 pronesi 65,285 privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne
4 [Erion Ferdinant Mustafaraj 3 1+1 pronesi 73,240 | papune 2,484,000
Nuk disponojne banese ne |familje/njeprinderore e punesuar ne
5 |Teuta Vangjel Pisku 2 garsoniere pronesi me femije ne ngarkim 56,690 shtet 2,070,000
Nuk disponojne banese ne i punesuar ne
6 |Genci Nuredin Qosja 5 2+1 pronesi 53,000 privat 2,898,000
Nuk disponojne banese ne |familje/njeprinderore e punesuar ne
7 |Anjeza Hajri Qalliu 2 garsoniere  |pronesi me femije ne ngarkim 52,000 shtet 2,070,000
Nuk disponojne banese ne
8  |Florant Muharrem Sinaj 4 2+1 pronesi 65,466 | papune 2,898,000
Nuk disponojne banese ne e punesuar ne
9  |Enkelejda Kujtim Sina 4 2+1 pronesi 75,390 shtet 2,898,000
Nuk disponojne banese ne | punesuar ne
10 |Myrteza Kudret Kodra 1 garsoniere  [pronesi 39,526 shtet 2,070,000
Nuk disponojne banese ne i punesuar ne
11 |Altin Muin Hoxha 5 3+1 pronesi 60,000 privat 3,519,000
Nuk disponojne banese ne | punesuar ne
12 [Marius Trifon Qytyku 5 3+1 pronesi 102,541 shtet 3,519,000
anetar te
Nuk disponojne banese ne [familje/njeprinderore komunitetit e punesuar ne
13 |Manjola Begir Kotori 3 1+1 pronesi me femije ne ngarkim  [egjiptian 34,088 privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne
14 |Kostandin Llazar Fype 4 2+1 pronesi 91,555 2,898,000
Nuk disponojne banese ne | punesuar ne
15 |Olsion Luan Fishka 4 2+1 pronesi 71,040 privat 2,898,000




Nuk disponaojne banese ne
pronesi,banonte ape

| punesuar ne

16 |Arben Haredin Ziraj 1+1 banesave sociale. 60,166 privat 2,484,000
| punesuar ne

17 [Manjola Ali Eskiu 2+1 Nen normat e strehimit 53,280 privat 2,898,000
Nuk disponojne banese ne | punesuar ne

18 |Eneo Robert Alizoi 1+1 pronesi ciftet e reja 70,888 privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne |familje/njeprinderore e punesuar ne

19 |Anila Xhaferr Plaka pronesi me femije ne ngarkim 58,935 shtet 2,484,000
Nuk disponojne banese ne [familje/njeprinderore  [ne perberjen I punesuar ne

20 [Suela Selman Rama garsoniere  |pronesi me femije ne ngarkim  |familjare PAK 44,677 shtet 2,070,000
Nuk disponojne banese ne I punesuar ne

21 |Leonard Abas Kacaj 2+1 pronesi 79,508 privat 2,898,000
Nuk disponojne banese ne |familje/njeprinderore € punesuar ne

22 |Jonada Sybi Pupa garsoniere  [Pronesi me femije ne ngarkim 53,000 shtet 2,070,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr.$345 2 prot. Berat, mé £ 2. 51.2020

Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim
Z.Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar Zoti Kryetar,
Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shoqérues , pér ** Pér disa ndryshime né

Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr 66 Daté 26.12.2019 “Pér miratimin e Buxhetit té Bashkisé Berat pér vitin
2020 dhe PBA pérfundimtar 2020-2022"

Konfirmoi :

Drejtoria Juridike : Petro Sinjari

Konceptoi :

Sokol Toska , Drejtoria e Taksave dhe Tarifav
Rovena Shehu , Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar
Luciano Bojaxhiu , Drejtoria e Planifikimit Urban, L§jeve dhe Monitorimit t€ Investimeve
Melege Spahiu . Drejoria € Emergjencave, Pronave dhe Transporti 7

Xhoxhi Gjoka , Njésia Shpenzuese Ndérmarrja e Gjelbérimit \%&

Polizoi Ikonomi , Njésia Shpenzuese Ndérmarrja e Shérbimeve Publi

Klodiana Vokopola , Njésia Shpenzuese Drejtoria Arsimore

Arben Qafa , Njésia Shpenzuese Drejtoria Ekonomike e Kulturés

Bledar Cili , Njésia Shpenzuese Drejtoria e Bujqésisé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

RELACION

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KES__HILLIT BASHKIAK NR 66 DATE
26.12.2019 “PEER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2020
DHE PBA PERFUNDIMTAR 2020-2022”

Té nderuar késhilltarg!

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris¢” , i ndryshuar, Udhézimit t€ Ministrit t¢ Financave nr. 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit”, Udh&€zimit plotésues nr 2 daté
20.01.2020 “ Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2020, Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, neni 9 pika 1.3, neni 40 dhe neni 54 germa dh, ligjit 68/2017 dat€ 27.04.2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 4 pika 4, Vendimit t& Késhiilit Bashkiak Nr 66 Daté
26.12.2019 “Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Berat pér vitin 2020 dhe PBA pérfundimtar
2020-2022” , konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresén Nr.1580/4 prot. Dt.
13.01.2020, relatojmé se :

Situata pandemike ka dhéné ndikimet e veta né t& gjithé treguesit financiaré dhe jo vetém né
pushtetin vendor. Pasojat e saj ndihen si n& realizimin e t& ardhurave ashtu dhe né& krahun e
shpenzimeve pér veté strukturén e pérdorimit t& fondeve t€ planifikuara.

Rrjedhimisht lind nevoja pér njé rishikim térésor t& Plan Buxhetit 2020 dhe me shtrirje n&¢ PBA
2020-2022.

Rishikimi pérfshin t& ardhurat nga Taksat dhe tarifat vendore t& cilat do t’i trajtojmé gjerésisht n&
material si dhe paké&simin e shpenzimeve dhe njé rishpérndarje t€ tyre pérshtatur me situatén e
krijuar nga ndryshimet e ndodhura pér t& pérballuar situatén anti COVID-19.

I. Sé pari, rishikimi i planit té t&€ ardhurave pér vitin 2020 :
Nga analiza € monitorimit t& buxhetit pér periudhén 9-mujore konstatohet se :

1- Té ardhurat nga taksat dhe tarifat sipas zérave pér periudhén jan€ realizuar né vlerén
absolute né shumén 240,168 mijé leké, ose né indeks 46%



a- Mos realizim si rezultat i pandemisé krahasimisht me planin fillestar z€rat me peshé

specifike mé t€ larté jané:

Té ardhurat nga taksa e ndikimit né infrastrukturé 15%
Té ardhurat nga pérdorimi 1 hapésirave publike 32 %
Té ardhurat nga taksa e fjetjes né hotel 13 %

Té ardhurat nga taksa e therjes 23 %

Té ardhurat nga detyrimet pér kapitalin stok dhe 0%

b- Mos realizim i planit t& periudhés si rezultat i vendimarrjeve t€ béra nga VKB si

pasojé e situatés pandemike :

Falje té tarifave bashkiake pér taksén e fietjes né hotel, pér tarifat bashkiake pér
biznese té sektorit té transportit dhe shérbimeve, falje té girasé, falje t€ tarifés s€
pérdorimit té hapésirave publike ne shumén 11,709 mij€ lekeé.

Ndryshimi i strukturés sé bizneseve sipas llojit dhé ndarjes sé tyre ekonomike .
Proceseve gjyqésore té pa pérfunduara pér sa u pérket sipérfageve t€ dhéna né
pérdorim Guroreve.

c- Rritja e paaftésisé paguese té té gjitha llojeve t€ biznesit e cila edhe pse e favorizuar
pér kushte lehtésuese nga administrata e bashkisé e cila ka shtyré€ afatet e arkétimit

dhe jo vetém me njé kést, nuk ka mundur té paguajé né kohé detyrimet. Pér rrjedhojé
ende biznesi sipas mundésive vazhdon té paguajé me vonesé détyrimet vjetore.

d- Mbyllja gati tremujore e aktiviteteve ekonomike. Faktor ky jo vetém né kuadrin e
pushtetit vendor por mé gjere.

Konkluzionet e sipércituara jané té mbéshtetura mbi analizén faktoriale t€ realizimit 9 — mujor,
rakorduar me té gjithé instancat respektive. Théné kété té gjitha vlerat e pasqyruara né pasqyrén
e méposhtme jané té konfirmuara zyrtarisht jo vetém nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave, por
edhe nga Drejtorité qé gjenerojné té ardhura né kuadér bashkie, nga agjentét tané tatimoré dhe
Drejtoria e Thesarit Berat.

Pasqyra e realizimit té 1 ardhurave sipas zérave kryesoré kundrejt planit fillestar :

Nr. (Emértimi " Plani Fakti 9-mu  Realizimi
‘ ' Vjetor 2020 | mujor l % l
I Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e ‘ |
‘ vogel 5,800 6,412 111%
II Te ardhura nga tatimi mbi te ardhurat
| personale 4,619 0% |
III | Taksat vendore 165.754 90,543 | 55%
IV | Tarifat vendore | 235485 122,829 52%
¥ Tarifa te Drejtorise Bujqsise,Administrimit | ‘
 te Pyjeve, Ujerave dhe Sherbimit Veterinar 4,600 1,311 29%
VI | Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit 19,946 8,318 42% |
VII | Te ardhura te tjera 92,005 10,598 12%
VI ' Te ardhura nga MZSH 1
| | %0 187 48y,

2



[ [ToTALI 528,209 | 240,168 45%
Duke analizuar t€¢ dhénat e mésipérme. lexueshém dallohet se vetém nga zéri “té ardhura té tjera™
mosrealizimi éshté né vlerén — 81.4 milion leké, nga zéri nga “Tarifa té drejtorisé ekonomike té
arsimit” €shté — 11.6 milion leké, “té ardhura nga drejtoria e bujgésisé™ -3 milion leké.

Diferenca tjetér vjen nga :

- Agjenti tatimor Drejtoria Rajonale Tatimore — 4.6 milion leké qé i pérket zérit “té
ardhurat personale™.

- Taksat dhe tarifat e tjera pérbéjné shumén totale té taksave dhe tarifave té tjera té
mosrealizuara.

Analitikisht sipas grup zérave :
1-Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

Ky mosrealizim vjen si rezultat i mos alokimit nga pushteti gendror népérmjet drejtorisé rajonale
té tatim taksave, pasojé kjo e situatés pandemike.

2- Taksat vendore
Mos realizimi né kété zé ka dy faktoré:

a- S€ pari 4.9 milion leké vjen si rezultat i Vendimeve té Késhillit Bashkiak pér faljet e
vendimuara né Késhillin Bashkiak.

b- Mungesa e aftésisé paguese nga biznese dhe familjaré.

Shprehur kjo né pasqyrén e méposhtme :

Nr. | Emértimi ' Plani  Fakti 9 | Realizi | Falur | Plani { Realizimi |
' Vjetor | - mujor | mi % me | pas | %
12020 | 2020 VKB  Faljes
I Tatimi i thjeshtuar mbi
' fitimin per biznesin e vogel 5.800 6,412 111% 5,800 111%
"I | Teardhura nga tatimi mbi te
ardhurat personale 4,619 ' 0% | 4,619 0%
IIT | Taksat vendore
165,754 = 00,543 55% | 6,005 | 159,659 57%
1 Takse tabele ' '
3.484 2,726 78% - 3,484 | 78%
| ® Tabelé pér géllime
‘ identifikimi 2.166 2.040 94% 2,166 94%
* | Tabelé pér qéllime , '
reklamimi 1,318 686 52% 1.318 52%
2 Te ardhura nga zenia e ;
hapsirave publike ‘ 18,252 | 5,767 32% | 4,563 | 13,689 42% |
3 |Takse e Drejtorise te | '
Planifikim Territorit 28,735 4,240 15% | 28,735 | 15%




nel

. Takse ndikimi f
infrastrukture nga ndertimet e v
reja 28.735 4,240 15% 28,735 15%
4 Takse fjetje ne hotel
4,595 596 13%| 1532 3.063 19%
5 | Takse mbi token bujqesore !
18,595 | 11,179 60% 18,595 | 60%
6 Takse e mjeteve te perdorura !
| 27,391 | 22,312 81% 27.391 81%
7 Takse e kalimiti te drejtes se
pronsise(ZRPP) 2,521 3.816 151% 2,521 151%
8 | Takse mbi ndertesat ‘
* ‘ 54,191 | 34305 63% 54,191 63%
9 Takse trualli
7,976 | 5,602 70% 7,976 70%
10 | Te tjera taksa ‘ 5
} 16 0% 16 0% |

Sikurse shpreh pasqyra e mésipérme analitikisht sipas zérave realizimi i planit fillestar éshté né
indeksin 55%, kurse kundrejt planit té korrigjuar nga VKB —té, éshté né indeksin 57%. Referuar
vetém Drejtorisé s€ Taksave dhe Tarifave t¢ Bashkisé jemi né kufijté e njé realizmi té pritshém
vjetor 90%.

Pasqyra shpreh sipas zérave analitiké né vleré dhe né indeks masén e mos realizimit, por
njékohésisht edhe pozitivitetin, angazhimin dhe mobilizimin pér té marré maksimumin né
kushtet e situatés aktuale. Kjo e shprehur dhe né pritshmérité vjetore té cilat né projeksionet tona
do té kalojé kufijté ¢ 63%.

3.Tarifat Vendore

Pasqyra e realizimit analitikisht sipas zérave:

'Nr | Emertimi Plani Fakti 9 |Realizi | Falu | Plani | Realizim
. Vjetor mujor mi % r me | pas | 1%
2020 2020 . VKB | Faljes
IV | Tarifat vendore ‘

230,50 ‘

235,485 | 122.829 52% | 4,977 8] 53%

1 Tarife e pastrimit '

100,671 | 63.155 63% | 2,650 | 98.021 64%
* | Biznese : ‘ ?

55.349 | 44,981 81% | 2,650 | 52,699 85%

. Familje ,
45322 | 18,174 40% 45,322 40%
2 Tarife e ndri¢imit publik | J

46,311 | 25,783 56% | 1,247 | 45,064 57%

* | Biznese 75% ; 81% |




18,456 | 13.927 | 1,247 | 17,209 |

. Familje

27,855 11,856 43% 27.855 43%
X Tarife gjelberimi publik 1

39.786 | 20,701 52% | 821 | 38,965 53%
. Biznese i

12.663 9,680 76% 821 | 11,842 82% |
. Familje

27,123 11,021 41% 27,123 41%
4 Tarife Arsimi publik :

11,441 | 5,273 46% | 259 | 11.182 47%
B Biznese "

4.493 3,416 76% 259 4,234 81%
. Familje , |

6,947 1,857 27% 6,947 27% |

5 | Tarife e sherbimit
administrativ 504 29 6% 504 | 6%

' 6 | Tarife therje

1.500 340 23% | 1.500 23%
7 Te tjera tarifa(Ambjenti) |
r 455 348 | 76% , 455 76% |
8 Tarifa te Drejtorise te ‘
_ Transportit 5.904 5,862 99% - 5.904 99%
. Tarife  per license
/certifikate per transport ‘3 e
rrugor 5,904 5,862 99% 5,904 | 99%
9 |Tarifa te Pallatit te|
Kultures dhe Bibliotekes | 179 - 0% - 179 0%
. Tarfia per zenie salle
' dhe dheniie ambjentesh '
me gera 179 0% 179 0%
10 | Tarifa te Drejtorise te .
' Planifkim Territorit 28,735 | 1,338 5% - | 28,735 5%
. Tarife urbanistike i ‘
| 28,735 1,338 5% 28,735 5%

Pér két€ z€ peshén mé € madhe e z€ tarifa e pastrimit, ndricim, gjelbérim nga biznesi dhe
familjet, tarifat e drejtorisé planifikimit té territorit. Nga analiza e béré konkluzionet e sé cilés i
shprehim né fillim t€ relacionit kané ndikim faljet dhe situata pandemike.



3.T¢€ ardhurat nga Drejtorité qé planifikojné dhe administrojné té ardhura té tjera sipas zérave.

Pasqyra vijuese:

Nr. | Emértimi | Plani | Fakti 9 |Reali | Falur | Plani | Realizi
' Vjetor | mujor zimi | me ' pas mi %
2020 2020 Y% VKB Faljes
Vv Tarifa te Drejtorise
Bujgsise,Administrimit te ‘
' Pyjeve, Ujerave dhe
' Sherbimit Veterinar 4,600 1,311 | 29% | - 4,600 1 29%
1 | Tarife per lende drusore ‘ ‘ ;
2.900 121 4% 2,900 4%
2 Tarife ujitje
1,700 1.190 | 70% 1,700 70%
V1 | Tarifa te Drejtorise ‘
1 Ekonomike te Arsimit 19,946 8,318 | 42% | -1 19946 | 42%
1 Te ardhura nga konviktet ’ [ 1
1.376 263 | 19% 1,376 19%
2 Te ardhura nga cerdhet
6,555 2,446 | 37% 6,555 | 37% |
3 Te ardhura nga kopshtet ‘
| | 12,016 5,609 | 47% 12,016 | 47%
VII | Te ardhura te tjera 4‘
92,005 10,598 | 12% | - 92,005 12%
1 Te ardhura nga Drejtoria e '
Manaxhimi te Pronave 45.803 5.501 | 12% 45,803 12%
. Te ardhura nga gerate ‘ ‘
19,103 | 5454 | 29% 19,103 | 29% |
* | Te tjera te ardhura nga 5
pronesia 26,700 471 0% 26,700 0%
2 Te ardhura nga parkimi 5 ,
3,764 2,535 | 67% | 3,764 67%
3 Te ardhura nga gjobat e pa
s arketuara, k. vonesa etj.. 14,493 2,169 | 15% 14.493 | 15%
| 4 Te tjera debitore dhe gjyqe ‘
. 23,000 393 2% 23.000 | 2%
5 Tarife e perkohshme (Aktive ‘ ‘
stok) 4.594 0% 4,594 0%
' VII | Te ardhura nga MZSH
I 350 157 | 45% 350 45% |
TOTALI | 528,209 | 240,168 | 45% | 11,072 | 517,137 46%




Né€ kété situaté propozojmé rishikimin né ulje t€ planit fillestar té té ardhurave, si mé poshté :

| Nr. Emertimi " Plani ' Plani I
’  fillestar Rishikuar
‘ 2020 i
I Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel 5,800 6,344
11 Te ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale 4,619 -
{ III Taksat vendore 165,754 113,185
1 Takse tabele 3.484 2,795
. Tabel€ pér géllime identifikimi 2.166 22057
. Tabelé€ pér géllime reklamimi 1,318 738
2 Te ardhura nga zenia e hapsirave publike 18,252 6.388
[ 3 Takse e Drejtorise te Planifikim Territorit 28,735 18.000
. Takse ndikimi ne infrastrukture nga ndertimet e reja 28,735 18.000
4 ' Takse fjetje ne hotel 4,595 827 |
| 5 Takse mbi token bujgesore 18,595 12,645
6 Takse e mjeteve te perdorura 27,391 | 20,543
i Takse e kalimiti te drejtes se pronsise(ZRPP) 2,921 3.815
8 Takse mbi ndertesat 54,191 42.269
9 Takse trualli 7,976 5,902 |
|10 Te tjera taksa 16 - |
0% Tarifat vendore 235,485 153,574
1 Tarife e pastrimit 100,671 69.463
|12 Tarife e ndri¢imit publik 46,311 31,954
3 | Tarife gjelberimi publik 39,786 27,452
4 Tarife Arsimi publik 11,441 6,292 |
| 5 Tarife e sherbimit administrativ 504 50 |
6 Tarife therje 1,500 600
7 Te tjera tarifa(Ambjenti) 455 | 364
8 Tarifa te Drejtorise te Transportit , 5.904 5,904
. _ Tarife per license /certifikate per transport rrugor | 5,904 | 5.904
' 9 Tarifa te Pallatit te Kultures dhe Bibliotekes 179 | -
| Tarfia per zenie salle dhe dheniie ambjentesh me gera 179 | -
10 Tarifa te Drejtorise te Planifkim Territorit
28,735 11.494
. - Tarife urbanistike (debi) 28,735 11,494
|V Tarifa te Drejtorise Bujgsise,Administrimit te 4.600 3109 f
Pyjeve, Ujerave dhe Sherbimit Veterinar ’ ‘
1 Tarife per lende drusore 2,900 1,885.0
2 | Tarife ujitje 1,700 1,224.00
VI Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit 19,946 | 9697.883
B Te ardhura nga konviktet 1,376 412.73 |
2 Te ardhura nga cerdhet 6,555 3,277.36
3 Te ardhura nga kopshtet 12,016 6.007.80
VII Te ardhura te tjera 92,005 32664
|1 Te ardhura nga Drejtoria € Manaxhimi te Pronave 45,803 263500 |

7



s | Te ardhura nga gerate 19,103 6500
. Te tjera te ardhura nga pronesia 26,700 20000
2 Te ardhura nga parkimi 3.764 2764 |
3 Te ardhura nga gjobat e pa arketuara. k. vonesa etj.. 14,493 | 2500
4 Te tjera debitore 23,000 900
5 Tarife e perkohshme (Aktive stok) 4,594 0
VIII Te ardhura nga MZSH “ 350 178 |
TOTALI | 528,209 | 318,752 |

Sikurse konstatohet nga tabela ¢ mésipérme vlera né total e planit té rishikuar éshté né shumén
318,752,000 leké ose - 209.458.000 leké kundrejt planit fillestar.

II. Ndryshimet né buxhetin e shpenzimeve té planifikuara pér vitin 2020

a-

b-

Jané realizuar shpenzime né kuadér t&¢ mbrojtjes nga COVID — 19, pér proceset e pa
planifikuara, por nuk ka lindur nevoja pér ndryshime té strukturés buxhetore.

Bashkia Berat éshté pérfshiré né shumé projekte infrastrukturore té cilat kané kérkuar
dhe kérkojné kontribute financiare nga Bashkia. Né plan buxhetin e vitit 2020 vlera e
fondeve t€ parashikuara edhe pse ishte né shifrat relativisht mé té larta krahasimisht
me buxhetet ¢ méparshme, nuk mjafton pér t& pérballuar kékesén pér mbéshtetjen
buxhetore nga Bashkia Berat. Citojmé kétu projekte si: Projekti pér zjarrfiksen, Bay
pass, landfill etj.

Situata diktoi pamundési financiare pér pérdorimin e fondeve sipas zérave si rezultat i
moszhvillimit t€ aktiviteteve. kushtet e reja té krijuara, mos realizimi i té ardhurave.
g€ g€ na detyron té sjellim ndryshimet e méposhtme buxhetore.

Pér periudhén e mbetur rishpérndarja e shpenzimeve mbéshtetet né treguesit e
pritshém t€ té ardhurave. Pjesé kjo e punés me intensitet, vémendje dhe
miréadministrim t€ pérdorimit 1& fondeve pér té mos krijuar detyrime shtesé, pjesé e
detyrimeve t€ prapambetura. E domosdoshme kjo pér bashkiné toné né kuadrin e
monitorimit t€ borxhit t€ trashéguar, dhe pérdorimit té shpenzimeve té vitit financiar
pa krijuar shtesé t€ detyrimeve pér faturat e papaguara nga viti 2020.

Sa trajtuam mé sipér reflektohet né treguesit financiaré té kétij plani t& rishikuar qé paragesim
pér miratim.

Buxheti i vitit 2020 i Bashkisé Berat dhe Njésive Shpenzuese éshté 1.134.803.403 Lek.
Propozimi pér pakésimin e buxhetit té shpenzimeve . si pasojé e pakésimit té planit t& té
ardhurave, né shumén 209.458.000 , jepet né tabelén e méposhtme sipas njésive shpenzuese :



{ ' nga té cilat Pesha |
[ = Pesha gy |
. Propozimi " % specif, né
b e Total Buxhet grant Pakisim ne | Yot Buxhet! | specif. . o g
. Njésia Shpenzuese . grant pas né
i 2020 té ardhura transf. shpenz. nga Kési puxhiet e
vendore  pakushtézu Senst, téardhurat | PAESIMEVE | DY shkurtua
s specifike r
| Bashkia Berat 562,437,174 | 391,583,621 134,647,410 36,206,143 | 146,948,000 | 415,489,174 | 49.6% 44.9%
| Ndérmarrja e ! !
| Gjelbérimit 42,394,000 | 15,894,000 26,500,000 0 7,372,600 35,021,400 | 3.7% 3.8% |
' Ndérmarrja e ‘
| Shérbimeve Publike | .
i 113,727,000 . 51,903,000 57,000,000 4,824,000 15,383,000 98,344,000 10.0% 10.6%
| Drejtoria Arsimore : [ !
| Bashkia Berat 298,246,489 | 59,807,000 43,777,000 - 194,662,489 23,875,000 | 274,371,489 | 26.3% 29.7%
. Drejtoria Ekonomike e ‘ i
. Kulturés 45,582,000 | 24,802,000 20,780,000 012579000 | 33003000  4.0%  3.6%
" Drejtoria e Bujgésisé ; ; ; i
: 45,821,700 | 7,365,00 16,300,000 22,156,700 3,300,400 | 42,521,300 | 4.0% = 4.6% |
;____andra Lira 26,595,040 0 0 26,595,040 0 | 26,595,040 2.3% 2.9%
5 total 1,134,803,403 551,354,621 299,004,410 284,444,372 | 209,458,000 | 925,345,403 | 100.0%  100.0%
Ndryshimi né Pakésim té Buxhetit sipas natyrés sé shpenzimeve jepet si mé poshté :
st Pesha Pesha
o sriies . Total Buxhet kit v Buxhetipas  specif.né  specif.né
Artlkulli Shpenzimet sipas Natyrés 2020 shl;:;hh:tne pakésimeve buxhet = buxhetine
2020  shkurtuar
600+601 ' Paga & Sigurime 514,287,000 29,075,000 . 485,212,000 45.3% 52.4%
602 Mallra & Sherbime 374,757,122 | 81,493,600 293,263,522 33.0% 31.7%
603 Subvencione 25,000,000 0 25,000,000 2.2% 2.7%
604 Transferta Korrente té Brendshme 3,060,000 0 3,060,000 0.3% 0.3%
Transferta pér Buxhete Familjare &
606 Individe ( Fondi i Kontingjencés, Fondi 43,028,540 16,900,000 26,128,540 | 3.8% 2.8%
. Rezervé, efj) ) —
_____ 2304231 Projekte & Investime 174,670,741 81,989,400 92,681,341 15.4% 10.0%
total 1,134,803,403 209,458,000 925,345,403 100.0% 100.0%

TE trajtojmé analitikisht pakésimin e zérave té¢ buxhetit sipas natyrés sé€ shpenzimeve dhe

programeve buxhetore :

1- 600 Paga
2 - 601 Sigurime Shogérore

3 - 602 Shpenzime Operative pér Mallra dhe Shérbime té Tjera
4 - 606 Transferta pér Buxhete Familjaré & Individé ( Fondi i Kontingjencés. Fondi Rezervé,

ey)
5 - 230 Kapitale té Patrupézuara
6 - 231 Kapitale té Trupézuara



1. Pakésim i shpenzimeve pér Paga & Sigurime ( art. 600&601) né total shuma 29,075,000
Lek, respektivisht pagat pakésim né shumén 25.774.000 Lek dhe Sigurimet pakésim né shumén

3.301.000 Lek .

Fondi pér paga & sigurime i planifikuar pér vitin 2020 éshté 513,936,750 Lek. Realizimi i
shpenzimeve né periudhén Janar-Shtator éshté 348.488.236 Lek. ose 67,8 % e planit vjetor.
Jané krijuar fonde té lira pér pakésim pér arsyen se struktura organike e Bashkisé ka patur dhe
vazhdon té keté vende pune té paplotésuara. Procedurat pér rekrutimin e personelit u pezulluan si
masé pér parandalimin e pérhapjes s€ COVID-19, referuar urdhérit t€ Ministis€ s€ Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale nr 222 daté 01.04.2020. Pas heqjes sé masave shtrénguese, éshté vijuar me
kryerjen e procedurave té rekrutimit apo lévizjeve paralele dhe ende vazhdon t€ ploté€sohet
struktura e punonjésve. Gjithashtu rezulton i papérdorur edhe fondi i vecanté i pagave.

e Fondi pér paga (art 600) 1 planifikuar pér vitin 2020, éshté 440.944.750 Lek.

Realizimi pér periudhén Janar — Shtator éshté 298.473.082 Leké, ose 67.7 % e planit vjetor.

Té dhénat e buxhetit pér shpenzime pér pagat sipas njésive shpenzuese jepen né tabelén e méposhtme :

% e
realizim dif e faktit propozimi Buxheti
Njésia Shpenzuese Buxhet WJEOT  plani9-mujor | Fakti 9-mujor it mbi Smujor nga shkurtim né Vietor i
planin plani vjetor buxhet propozuar
vjetor }
 Bashkia Berat (Aparati) 133,325,000 88,920,022 84,517,474 63.4% 48,807,526 10,673,000 122,652,000
. Ndérmarria e Gjelbérimit , 28,787,000 21,317,000 19,742,730 68.6% 9,044,270 2,487,000 26,300,000
_ Ndérmarrja e Shérbimeve Publike 40,066,000 32,006,000 28,366,720  70.8% 11,699,280 2,148,000 37,918,000
. Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 180,472,750 143,113,750 128,612,390  71.3% 51,860,360 4,270,000 176,202,750
i Drejtoria Ekonomike e Kulturés 20,998,000 17,498,000 12,548,340 59.8% 8,449,660 3,996,000 17,002,000
Drejtoria e Bujgésisé 21,319,000 15,450,000 13,408,000  62.9% 7,911,000 2,200,000 19,119,000
. Qendra Lira 15,977,000 12,218,000 11,277,428 70.6% 4,699,572 0 15,977,000
. Total 440,944,750 330,522,772 298,473,082 67.7% 142,471,668 25,774,000 415,170,750
e Fondi pér Sigurime (art 601) i planifikuar pér vitin 2020 éshté 72.992.000 Lek.
Realizimi pér periudhén Janar — Shtator éshté 50.015.154 Leké, ose 68.5 % e planit vjetor.
Té dhénat e buxhetit pér shpenzime pér sigurime sipas njésive shpenzuese jepen né tabelén e
méposhtme:
ek dif e faktit propozimi Buxheu
Njésia Shpenzuese iBul Xhze;'zo Plani 9-mujor = Fakti 9-mujor ;ﬁ:‘ﬁm - 9mujor nga shkurtim Vjetor i
vietor - plani vjetor né buxhet propozuar
Bashkia Berat (Aparati)
] 22,077,000 14,660,000 13,909,857 63.0% 8,167,143 1,796,000 20,281,00
Ndérmarrja e Gjelb&rimit | '
: 4,760,000 3,400,000 3,292,400 ~ 69.2% 1,467,600 265,000 4,495,000
Ndérmarrja e Shérbimeve
Publike 6,630,000 5,106,000 4,712,190 71.1% | 1,917,810 335,000 6,295,000
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Drejtoria Arsimore Bashkia

Berat 29,869,000 26,038,000 21,564,420 72.2% 8304580 230,000

29,639,000
Drejtoria Ekonomike e ; i
_ Kulturés ; 3,478,000 2,908,000 2,053,860 59.1% 1,424,140 675000 2,803,000
. Drejtoria e Bujgésisé i i
5 - 3,536,000 3,046,000 2623000  742% 913,000 0. 3,536,000
Qendra Lira | 2,642,000 2,112,000 1,859,427 70.4% 782,573 0. 2,642,000
 Total 72,992,000 57,270,000 50,015,154 68.5% 22,976,846 3,301,000 69,691,000
2. Pakésim i shpenzimeve Operative pér Mallra & Shérbime ( art. 602) né total shuma
81,493,600 Lek.
Fondi i planifikuar pér Shpenzime Operative pér Mallra&Shérbime pér vitin 2020, éshté
383.489.172 Lek. Realizimi pér periudhén Janar — Shtator éshté 151.553.742 Leké, ose né masén
39.5 % e planit vjetor .
Né shumén e propozuar pér pakésim jané pérfshiré fondet e parashikuara pér furnzimin me
ushgime té cerdheve, kopshteve pér periudhén e mbylljes sé kétyre institucioneve né zbatim té
udhézimeve té situatés pandemike. fondet pér zhvillimin e disa aktiviteteve kulturore po ashtu té
pamundura pér t'u zhvilluar brenda kétij viti, fondet pér dieta té parealizuara, si dhe pér
shpenzime té tjera operative té parealizueshme .
T€ dhénat e buxhetit pér Shpenzime Operative sipas njésive shpenzuese jepen né tabelén e méposhtme :
>>>>>>> : % e N
: i . realizimit  dif e faktit propozimi Buxheti
Njésia Shpenzuese i .B:::hze;'zo P::.'; F;'::.'; mbi 9mujor nga  shkurtim Vjetor i
: o ] ) planin plani vjetor ne buxhet propozuar
' vjetor
Bashkia Berat (Aparati) 183,061,143 135,785,000 78,954,994 43.1% 104,106,149 39,155,000 143,906,143
Ndérmarria e Gjelbérimit i 5,282,000 4,322,000 2,142,660  40.6% 3,139,340 1,755,600 3,526,400
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike 66,787,800 52,837,800 34,756,680 52.0% 32,031,120 12,900,000 53,887,800
Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 84,186,489 71,938,489 17,321,430 20.6% 66,865,050 19,375,000 64,811,489
______ Drejtoria Ekonomike e Kulturés 20,430,000 16,330,000 5,723,980 28.0% 14,706,020 7,408,000 13,022,000
Drejtoria e Bujgésisé 15,765,700 12,941,700 8,510,910 54.0% 7,254,790 | 900,000 14,865,700
Qendra Lira , 7,976,040 7,212,040 4,143,088 51.9% 3,832,952 0 7,976,040
Total 383,489,172 301,367,029 151,553,742 39.5% 231,935,430 81,493,600 301,995,572

3. Pakésim i shpenzimeve pér Transferta pér Buxhete Familjare & Individé ( art. 606) (
Fondi i Kontingjencés, Fondi Rezervé, etj) né total shuma 16,900,000 Lek.

Fondi i planifikuar pér kété artikull shpenzimesh pér vitin 2020 éshté 43,028,540. Realizimi pér
periudhén Janar — Shtator &shté 12,097,049 Leké, ose né masén 28,1 % e planit vjetor .
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Té dhénat e buxhetit pér Transfertén pér Buxhete Familjare & Individé sipas njésive shpenzuese jepen
né tabelén e méposhtme :

% e
Njésia Shpenzuese -Buxheti Planj o Fakt_i il rea'l‘i;iimit 9drirt:j;:'r(|tgita s:zj'::i:inn::é 5 3]‘2;:?:'
vjetor 2020 Fgor. o planin plani vjetor buxhet | propozuar
vjetor :
Bashkia Berat (Aparati) 41,693,290 31,399,000 11,035,839 26.5% 30,657,451 16,900,000 24,793,290
Ndérmarrja e Gjelbérimit 200,000 200,000 81,250 40.6% 118,750 0 200,000
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike =~ 110,000 110,000 97,850 89.0% 12,150 0 110,000
Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 718,250 718,250 587,610 81.8% 130640 0 718,250
E Drejtoria Ekonomike e Kulturés 176,000 176,000 163,500 92.9% 12,500 0 176,000
_ Drejtoria e Bujgésisé 131,000 131,000 131,000 100.0% 0 0 131,000
_Qendralia 0, 0 0 0.0% 0 0 0
Total 43,028,540 32,734,250 12,097,049  28.1% 30,931,491 16,900,000 26,128,540

Pakésimi i shpenzimeve prej 12.900.000 Leké propozohet vetém né njésiné shpenzuese
Bashkia . N€ kushtet e mosrealizimit té té€ ardhurave , si edhe nisur nga realizimi i deritanishém
1 kétyre shpenzimeve ( 26.5 % e planit vjetor ) dhe nga pritshmérité pér periudhén e mbetur &
vitit, propozohet gé :

e fondi i kontingjencés té pakésohet né masén 12.000.000 Lek

e fondi rezervé dhe emergjncés té pakésohet né masén 2.000.000 Lek

e fondi pér strehimin social té pakésohet né masén 2.500.000 Lek

e fondi pér mbéshtetjen financiare té familjeve né nevojé té pakésohet né masén 400.000
Lek

NEé tabelén e méposhtme jepen té dhénat né lidhje me artikullin 606 té shpenzimeve, sipas programeve
____buxhetore né njésiné shpenzuese Bashkia :

i ; % e dif e faktit ooy ;
Njésia Shpenzuese dhe Programi Buxheti Plani 9- Fakti9- realizimit 9mujor s::&pr::'l‘w Bf:;::?
Buxhetor - vjetor 2020 mujor - mujor . mbi planin nga plani i Vi
» vijetor vijetor buxhet  propozuar
- Bashkia Berat (Aparati) 2102001 41,693,290 = 31,399,000 . 11,035,839 26.5% 30,657,451 16,900,000 24,793,290
Programi 01110 Planifikim :
menachio: dive admink strim’ 35,334,290 26,499,000 8,550,000 24.2% 26,784,290 14,000,000 21,334,290
Fondi i Kontingjencés = 12,054,700 9,040,000 0 0.0% 12,054,700 = 12,000,000 54,700
Fondi i Emergjencés 2,500,000 1,875,000 0 0.0% 2,500,000 500,000 2,000,000
Fondi i Mbrojtjes/fmergiencave Civile 18,279,590 13,709,000 8,500,000 46.5% 8,779,590 0 18,279,590
Fondi Rezervé 2,500,000 1,875,000 50,000 2.0% 2,450,000 1,500,000 1,000,000
- Programi 10430 Kujdesi social pér ‘ :
familjet dhe fémijét 2,159,000 1,700,000 978,300 45.3% 1,180,700 400,000 1,759,000
- Programi 10661 Strehimi social 4,200,000 3,200,000 1,507,539 35.9% 2,692,461 2,500,000 1,700,000
Total 41,693,290 31,399,000 11035839 26.5% 30,657451 16,900,000 24,793,290
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4 . Pakésim i shpenzimeve pér Investime Kapitale té Patrupézuara (hartim projekte) dhe té
Trupézuara ( art. 230&231) né total shuma 81,989,400 Lek , respektivisht artikulli 230
Hartim Projekte pakésim né shumén 4.591.000 Lek dhe artikulli 231 Investime Kapitale té
Trupézuara pakésim né shumén 77,398,400 Lek .

Propozohet t&€ shkurtohen fondet pér investime té cilat nuk jané realizuar dhe nuk parashikohet té
realizohen deri né mbyllje t€ vitit si : hartim projekte , fondi pér shpronésimet publike , fondi pér
pajisje computerike , fondi pér blerje kontenieré pér mbetjet urbane, fondi pér blerje libra pér
bibliotekén, fonde pér investime né rrjetin rrugor .

e Fondi i planifikuar pér artikullin 230 Hartim Projekte té Investimeve shpenzimesh pér vitin
2020 éshté 14,381,000 Lek . Realizimi pér periudhén Janar — Shtator éshté 659,534 Lek, ose né
masén 4,6 % e planit vjetor .

Té dhénat e buxhetit pér Investimet Kapitale t€ Patrupézuara sipas njésive shpenzuese jepen né tabelén
e méposhtme :

%e : s
2 dif e faktit Zivis o A
A : : < realizimit . propozimi . Buxheti
= Buxheti Plani 9- = Fakti 9- s 9mujor . : 3 g
Njésia Shpenzuese g 5 z mbi < shkurtim Vjetor i
vjetor 2020 mujor mujor planin nga plani né buxhet = propozuar
A vjetor
vjetor
_ Bashkia Berat (Aparati) 14,381,000 13,481,000 659,534 4.6% 13,721,466 4,591,000 9,790,000
_Ndérmarrja e Gjelbérimit 0 0 0 0. 0 0.
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike 0 0 0 LR i 0.
Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 0 0 0 0 0. 0_
Drejtoria Ekonomike e Kulturés 0 0 0 .0 0 0
Drejtoria e Bujgésisé 0 0 0 0. 0 0.
______ Qendra Lira 0 i 0 ) 0 0 0
Total 14,381,000 13,481,000 659,534 4.6% 13,721,466 4,591,000 9,790,000
* Fondi i planifikuar i vitit 2020 pér Investimet Kapitale té Trupézuara éshté 160.289.741
Lek. Realizimi i investimeve pér periudhén Janar — Shtator éshté 26,772,571 Lek , ose
16.7 % e planit vjetor.
Té dhénat e buxhetit pér Investimet Kapitale t€ Trupézuara sipas njésive shpenzuese jepen né
tabelén e méposhtme :
L e e = - '
: s % i . difefaktit = propozimi Buxheti
N Buxheti ~  Plani 9- Fakti 9- realizimit 2 A i :
Njésia Shpenzuese vietor 2020 mujor mujor mbi planin 9mu?o:: nga s'l)kurtlm Vjetor i
' 1 vjetor  Planivjetor  né buxhet  propozuar
Bashkia Berat (Aparati) 148,102,741 106,361,000 21,376,891 14.4%  126,725850 73,833,000 74,269,741
_ Ndérmarrja e Gjelbérimit _ 3,365,000 2,665,000 _ 0.0% 3,365,000  2,865000 500,000
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike 252,000 252,000 252,000 100.0% 0 0 252,000
Drejtoria Arsimore Bashkia Berat 3,000,000 3,000,000 274,080 9.1% 2,725,920 0 3,000,000
__Drejtoria Ekonomike e Kulturés 500,000 500,000 0 0.0% 500,000 500,000 0
 Drejtoria e Bujgésisé 5,070,000 5,070,000 4,869,600 96.0% 200,400 200,400 4,869,600
Qendra Lira 0 0 0 0. 0 0
Total 160,289,741 117,848,000 26,772,571  16.7% 133,517,170 77,398,400 82891341
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Né pérfundim, té gjitha propozimet pér ndryshimet (pakésimi i fondeve) né Buxhetin e Bashkisé
sé Beratit té vitit 2020 sipas programeve buxhetore , jepen né tabelén e méposhtme :

' nga té cilat :

600 601 602 606 230 231
. propozimi .
- 4 Kapitale
. pérshkurtim e Malira dhe = Transf pér = P
Njésia Shpenzuese dhe Programi Pebuxheti Paga Slgutlme Shérbime g Fgfn. té B Kapi?le té
Buxhetor Shogérore té Tjera & Individé Patr;:gezu Trupézuara
_Bashkia Berat (Aparati) 2102001 146,948,000 10,673,000 1,796,000 39,155,000 16,900,000 4,591,000 73,833,000
Programi 01110 Planifikim, menaxhim ;
_dhe administrim 27,142,000 4,700,000 900,000 1,000,000 14,000,000 6,542,000
Programi 10430 Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét 680,000 250,000 30,000 400,000
Programi 01120 Céshtje financiare dhe
o) L [ N 800,000 | 700,000 100,000 R
Programi 01710 Pagesa pér shérbimin e
_borxhit t& brendshém 1,000,000 1,000,000 '
Programi 03140 Shérbimet e Policisé ;
Vendore 1,550,000 300,000 50,000 1,200,000
Programi 03280 Mbrojtja nga zjarri dhe i
mbrojtja civile o 3,469,000 ° 3,023,000 446,000
Programi 04240 Menaxhimi i { i
Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit i 2,500,000 | 2,500,000
Programi 04520 Rrjeti rrugor 46,071,000 4,591,000 41,480,000 |
_Programi 04740 Projekte zhvillimi 1,200,000 | 1,000,000 200000 — -t ML )
_Programi 05100 Menaxhimi i mbetjeve 48,899,000 36,455,000 12,444,000
Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor 350,000 300,000 50,000
Programi 06260 Shérbimet publike {
vendore 270,000 250,000 20,000 0
‘Programi 06330 Furnizimi me ujé 6,000,000 6,000,000
Programi 07220 Shérbimet e kujdesit
parésor 1,512,000 1,512,000
Programi 08130 Sport dhe argétim 2,164,000 2,164,000
Programi 08220 Trashégimia kulturore, i
eventet artistike dhe kulturore 191,000 ) 191,000 '
Programi 10661 Strehimi social 3,150,000 150,000 0 500,000 2,500,000 ’
Z H
Ndérmarrja e Gjelbérimit 2102003 7,372,600 2,487,000 265,000 : 1,755,600 D 0 2,865,000 ‘
Programi 06260 Shérbimet publike
vendore 7,372,600 2,487,000 265,000 1,755,600 0 2,865,000
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike : ‘ i
2102004 | ,15,383,000 2,148,000 335,000 12,900,000 0 0 0
Programi 04520 Rrjeti rrugor rural 15,383,000 ! 2,148,000 335,000 12,900,000 0
Drejtoria Arsimore Bashkia Berat |
2102005 : 23,875,000 4,270,000 230,000 19,375,000 0 0 0
Programi 01110 Planifikim, menaxhim i
_dhe administrim 1,290,000 1,105,000 185,000
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Programi 09120 Arsimi bazé pérfshiré

arsimin parashkollor 14,595,000 1,770,000 12,825,000 0 0.

Programi 10430 Kujdesi social pér familjet

dhe fémijét 7,990,000 1,395,000 45,000 6,550,000

Drejtoria Ekonomike e Kulturés :

12102006 12,579,000 3,996,000 675,000 7,408,000 0 0 500,000

Programi 08130 Sport dhe argétim ) ;,249,09»0“_;» 531,000 90,000 628,000 0|

Programi 08220 Trashégimia kulturore,

eventet artistike dhe kulturore 11,330,000 3,465,000 585,000 6,780,000 500,000 |
|
%

Drejtoria e Bujgésisé 2102022 3,300,400 2,200,000 0 900,000 0 0 200,400

Programi 04220 Shérbimet bujgésore, i

inspektimi, siguria ushgimore dhe

mbrojtja e konsumatoréve __3,100,000 2,200,000 0 900,000 0

Programi 04240 Menaxhimi i

Infrastrukturés sé ujities dhe kullimit 200,400 200,400

Total 209,458,000 25,774,000 3,301,000 81,493,600 16,900,000 : 4,591,000 77,398,400

Faleminderit !

Konceptoi:

Sokol Toska , Drejtoria e Taksave dhe T
Rovena Shehu , Drejtoria ¢ Menaxhimit Financiar dh¢ té Ardhurave
Luciano Bojaxhiu , Drejtoria e Planifikimit Urban. Lejeve dhe Monitori
Meleqge Spahiu , Drejoria e Emergjencave, Pronave dhe Transportit
Xhoxhi Gjoka , Njésia Shpenzuese Ndérmarrja e Gjelbérimit
Polizo1 Ikonomi , Njésia Shpenzuese Ndérmarrja e Shérbimeve Publ
Klodiana Vokopola , Njésia Shpenzuese Drejtoria Arsimore

Arben Qafa , Njésia Shpenzuese Drejtoria Ekonomike e Kul

Bledar Cili , Njésia Shpenzuese Drejtoria e Bujgésisé

it té Investimeve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR 66 DATE
26.12.2019 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2020
DHE PBA PERFUNDIMTAR 2020-2022”

K éshilli i Bashkisé pasi u njoh me materialin “ Pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit Bashkiak

Nr 66 Daté 26.12.2019 “Pér miratimin e Buxhetit té Bashkis¢ Berat pér vitin 2020 dhe PBA
pérfundimtar 2020-20227, né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” , i ndryshuar, Udhézimit t€ Ministrit t€ Financave
nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zbatimit t€ Buxhetit”, Udhézimit plotésues nr 2
daté 20.01.2020 * Pér zbatimin e Buxhetit té vitit 2020, Ligjit nr. 139/2016 “Pér vetéqeverisjen
vendore™, neni 9 pika 1.3, neni 40 dhe neni 54 germa dh, ligjit 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér
Financat e Vetéqgeverisjes Vendore™ neni 4 pika 4. Vendimit t€ Késhillit Bashkiak Nr 66 Daté
26.12.2019 “Pér miratimin e Buxhetit t€ Bashkis€ Berat pér vitin 2020 dhe PBA pérfundimtar 2020-
2022, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresén Nr.1580/4 prot. Dt. 13.01.2020 ,

VENDOSI:

1. Té& miratojé :
A. Ulje té planit té té ardhurave té planifikuara pér vitin 2020, né shumén 209.458.000
Leké . té detajuara si mé poshté :

Nr. Emertimi Plani | Plani 1
fillestar | ndryshuar
; 2020

B Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per biznesin e vogel 5,800 6,344

| I Te ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale . 4,619 -
11X Taksat vendore 165,754 113,185
1 Takse tabele 3,484 2,795
' Tabelé pér géllime identifikimi 2,166 | 2,057 !
. Tabel€ pér géllime reklamimi | 1,318 738 |




2 Te ardhura nga zenia e hapsirave publike 18,252 6.388
3 Takse e Drejtorise te Planifikim Territorit 28,735 | 18,000
. Takse ndikimi ne infrastrukture nga ndertimet e reja 28,735 | 18,000
4 Takse fjetje ne hotel 4,595 827
S ' Takse mbi token bujgesore 18,595 12,645 |
6 Takse e mjeteve te perdorura 27,391 20.543
7 Takse e kalimiti te drejtes se pronsise(ZRPP) 2,521 3,815
8 Takse mbi ndertesat 54,191 42,269
9 Takse trualli 7,976 | 5,902
10 Te tjera taksa 16 -
IV . Tarifat vendore 235,485 153,574
1 Tarife e pastrimit 100,671 69,463
2 Tarife e ndri¢imit publik 46,311 31,954
3 Tarife gjelberimi publik 39,786 | 27,452
4 Tarife Arsimi publik 11,441 6,292 |
5 Tarife e sherbimit administrativ 504 50
|6 | Tarife therje 1,500 600
7 Te tjera tarifa(Ambjenti) 455 364
8 Tarifa te Drejtorise te Transportit 5.904 | 5,904
. Tarife per license /certifikate per transport rrugor 5,904 5,904 |
9 Tarifa te Pallatit te Kultures dhe Bibliotekes 179 -
. Tarfia per zenie salle dhe dheniie ambjentesh me gera 179 -
10 ' Tarifa te Drejtorise te Planifkim Territorit 11.494
28,735 ’
. Tarife urbanistike (debi) 28,735 | 11,494
Vv Tarifa te Drejtorise Bujgsise,Administrimit te Pyjeve, | 4.600 3109 T
Ujerave dhe Sherbimit Veterinar ;
1 Tarife per lende drusore 2.900 1.885.0
2 | Tarife ujitje 1.700 1,224.00
| VI ' Tarifa te Drejtorise Ekonomike te Arsimit 19,946 9697.883
1 Te ardhura nga konviktet 1,376 | 412.73 |
2 Te ardhura nga cerdhet 6,555 3,277.36 |
3 Te ardhura nga kopshtet 12,016 6,007.80
VII Te ardhura te tjera 92,005 32664
1 Te ardhura nga Drejtoria € Manaxhimi te Pronave 45.803 26500
. Te ardhura nga gerate 19,103 6500
B | Te tjera te ardhura nga pronesia 26,700 20000 |
2 Te ardhura nga parkimi 3,764 2764 |
3 Te ardhura nga gjobat e pa arketuara, k. vonesa etj.. 14.493 2500
4 Te tjera debitore 23,000 900
5 Tarife e perkohshme (Aktive stok) 4,594 0
VIII Te ardhura nga MZSH 350 178
TOTALI 528,209 318,752




B. Ulje té planit té shpenzimeve té planifikuara pér vitin 2020, me burim financimi té
ardhurat vendore ( kapitulli 5) , né shumén 209.458.000 Leké, té detajuara si mé poshté :

| nga té cilat

i 600 601 602 606 230 231
Pakésimi né |
fanin e A Malira dhe = Transf pér 2 =3 2 2
Njésia Shpenzuese dhe Programi sh:enzimeve paga Slgutlme s:é:bi e B‘::h' F::!n. Kapltele te Kapt!.:ale te
Buxhetor Shogérore t& Tjera & Individé Patrupézuara Trupézuara
Bashkia Berat (Aparati) 2102001 146,948,000 | 10,673,000 1,796,000 39,155,000 16,900,000 4,591,000 73,833,000
Programi 01110 Planifikim, menaxhim dhe
administrim ) ; 27,142,000 4,700,000 900,000 1,000,000 14,000,000 6,542,000
Programi 10430 Kujdesi social pér familjet | '
dhe fémijét 680,000 250,000 30,000 400,000
Programi 01120 Céshtje financiare dhe fiskale 800,000 ' 700,000 100,000
Programi 01710 Pagesa pér shérbimin e i
borxhit t& brendshém 1,000,000 - IS . SO = 1,000,000
Programi 03140 Shérbimet e Policisé Vendore | 1,550,000 300,000 50,000 1,200,000 . .
Programi 03280 Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile e 3,469,000 | 3,023,000 446,000
Programi 04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé | i
ujitjes dhe kullimit 2,500,000 2,500,000
Programi 04520 Rrjeti rrugor 46,071,000 | I 4,591,000 41,480,000
Programi 04740 Projekte zhvillimi 1,200,000 1,000,000 200,000 ) :
Programi 05100 Menaxhimi i mbetjeve ! 48,899,000 36,455,000 12,444,000
Programi 06140 Planifikimi Urban Vendor | 350,000 300,000 50,000
Programi 06260 Shérbimet publike vendore 270,000 250,000 20,000 0 -
Programi 06330 Furnizimi me ujé 6,000,000 | 6,000,000
Programi 07220 Shérbimet e kujdesit parésor 1,512,000 1,512,000
Programi 08130 Sport dhe argétim 2,164,000 - 2,164,000
Programi 08220 Trashé&gimia kulturore,
eventet artistike dhe kulturore 191,000 191,000
Programi 10661 Strehimi social 3,150,000 150,000 0 500,000 . 2,500,000 .
Ndérmarrja e Gjelbérimit 2102003 7,372,600 2,487,000 265,000 1,755,600 0 0 2,865,000
Programi 06260 Shérbimet publike vendore 7,372,600 | 2,487,000 265,000 1,755,600 0 2,865,000
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike |
2102004 15,383,000 2,148,000 335,000 12900000 0O 0. 0
Programi 04520 Rrjeti rrugor rural B 15,383,000 2,148,000 335,000 12,900,000 | 0 0
Drejtoria Arsimore Bashkia Berat
2102005 23,875,000 | 4,270,000 230,000 19,375,000 0 0 0
Programi 01110 Planifikim, menaxhim dhe |
administim 1,290,000 |  1,105000 185,000
Programi 09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor 14,595,000 1,770,000 12,825,000 0 0
Programi 10430 Kujdesi social pér familjet dhe
fémijét | 7,990,000 % 1,395,000 45,000 6,550,000
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Drejtoria Ekonomike e Kulturés 2102006 12,579,000 % 3,996,000 675,000 7,408,000 o 500,000
Programi 08130 Sport dhe argétim 1,249,000 | 531,000 90,000 628,000 i 0
Programi 08220 Trashégimia kulturore, .

eventet artistike dhe kulturore 11,330,000 | 3,465,000 585,000 6,780,000 500,000
Drejtoria e Bujgésisé€ 2102022 3,300,400 2,200,000 0 900,000 0 200,400
Programi 04220 Shérbimet bujgésore, i ;

inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e

konsumatoréve 3,100,000 | 2,200,000 0 900,000

Programi 04240 Menaxhimi i Infrastrukturés |

sé ujijes dhe kullimit 200,400 200,400
Total ‘ 209,458,000 | 25,774,000 3,301,000 81,493,600 16,900,000 : 4,591,000 | 77,398,400

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtorit€ e Bashkisé si dhe Njésité

Shpenzuese né varési 1€ Bashkisé .

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Ervin CECA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr.§ 3£ prot. Berat , mé @¢._// 2020

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues, ” Pér miratimin e
kalimit né& pronési t&€ Bashkisé Berat té pasurisé shtetérore me nr.24/220 ,zona kadastrale 8502
me destinacion * Truall pér ndértimin e banesave pér familjet e pastreha

e

=y

KRYETARI

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike

Konceptoi:
Meleqe Spahiu, Drejtore e Emergjencave Civile, Pronave dhe Transportit

Daté:
Nr. i fageve A4 té projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 1

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935, 8ebsite: &85 hashkiaberat aov.al. Email »

bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , daté 2020

PER MIRATIMIN E KALIMIT NE PRONESI TE BASHKISE BERAT Ti PASURISE SHTETERORE
ME NR.24/220 ,ZONA KADASTRALE 8502 ,ME DESTINACION “ TRUALL PR NDERTIMIN E
BANESAVE PER FAMILJET E PASTREHA “

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore *, neni,9 pika 1.2, gérma “¢”
neni 54, “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak gérma “e” ,neni 15 t& ligjit nr.8743 daté
22.2.2001 “Peér pronat e paluajtshme té shtetit” i ndyshuar , me propozim t& Kryetarit té
Bashkisé, Késhilli Bashkiak;

VENDOSI:

1. T€ miratoj kalimit né& pronési t& Bashkisé Berat té pasurisé shtetérore me nr.24/220
pasurie ,zona kadastrale 8502 , indeks harte BR-M-8, me destinacion “Truall pér
ndértimin e banesave pér familjet e pastreha «

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile
Pronave dhe Transportit.

’

KRYETARI I KESHILLIT
Ervin CECA

bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

PER MIRATIMIN E KALIMIT NE PRONESI TE BASHKISE BERAT Tk PASURISE SHTETERORE
ME NR.24/220 ,ZONA KADASTRALE 8502 ,ME DESTINACION * TRUALL PER NDERTIMIN E
BANESAVE PER FAMILJET E PASTREHA “

Té¢ nderuar Késhilltare! S e

Bashkia Berat e ka prioritet problemin e strehimit pér familjet e pastreha,nisur edhe nga
njé numér shumé i larté i aplikimeve nga qytetarét pér t'u trajtuar me programe sociale té
strehimit.

Gjaté vitit 2020 ne kemi zbatuar disa projekte pér t& zbutur sado pak problemin e
strehimit si :

Projekti i subvencionimit t& qirasé s& tregur t& liré pér familjen me probleme
sociale dhe ekonomike ku pérfitues jané 26 familje .
— Projekti i subvencionimit t& qgirasé pér familjet e strehuara né banesat sociale ku
pérfitues jané 33 familje me njé vleré subvencionimi nga fondet e bashkisé prej
1 749 422 leke.
— Projekti i kredisé s& zbutur ku perfitues jane 25 familje.
— Projekti pér pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe t& pa
favorizuara ku pérfitues jané 14 familje me njé vleré 11,930,766 leké.
Njé nga projektet pér té cilat kemi shumé kérkesa &shté projekti ndértimit nga Enti
Kombgétar i Banesave t& banesave me kosto t& ulét si dhe ndértimi i banesave sociale.

Nga sa mé sipér Bashkia Berat ju propozon t& miratoni kalimin né pronési t& Bashkisé Berat t&
pasurisé shtetérore me nr.24/220 , zona kadastrale 8502 ., sipérfage rreth 4000 m2, me
destinacion “ Truall pér ndértimin e banesave pér familjet e pastreha”.

Drejtore e Emergjencave Civile, Pronave d

: Transportit

Melege Spahiu / l{l&é

Adresa:Blvd. “Republika *, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935.&cbsite: €g¢ bashkiaberat.gov.al, Email :

— S
bashkiaberati@yahoo.com




